
_______________________________________________________________________________________________

GIUNTA REGIONALE

DETERMINAZIONE   N. DPB14/36                                          del  23/12/2020

DIREZIONE: DIPARTIMENTO RISORSE 

SERVIZIO: BILANCIO - RAGIONERIA

UFFICIO: BILANCIO PREVENTIVO 

OGGETTO:
Bilancio finanziario gestionale 2020 – 2022 – variazione compensativa tra 
capitoli appartenenti allo stesso macroaggregato. - Variazione n. 15.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

PREMESSO che con L.R. 28.01.2020, n. 4 è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario
2020-2022;

VISTA la deliberazione di Giunta Regionale n. 86 del 18.02.2020 con la quale sono stati approvati
il Documento Tecnico di Accompagnamento e il Bilancio finanziario gestionale 2020 – 2022 ai
sensi dell’art. 3, comma 3, Lettera a) e b) di cui alla L.R. n. 4 del 28.01.2020 (bilancio di previsione
finanziario 2020 – 2022); 

VISTO l’articolo 18, c.3 della L.R. 28.01.2020, n. 4 inerente disposizioni in materia di variazioni di
bilancio;

VISTO il  Decreto  legislativo 23 giugno 2011,  n.  118   e  s.m.i.  e,  in  particolare,  l’articolo 51
inerente le variazioni del Bilancio di previsione, del Documento tecnico di accompagnamento e del
Bilancio gestionale;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 51, del D. Lgs. 118/2011 e s.m.i. tra le variazioni di bilancio di
competenza del dirigente del Servizio Bilancio rientrano anche quelle compensative tra capitoli di
spesa del medesimo macroaggregato; 

VISTE le seguenti note di richiesta di variazione di bilancio trasmesse dalle strutture competenti,
allegate alla presente per costituirne parte integrante e sostanziale, disposte secondo la modulistica
prevista dall’allegato alla citata deliberazione n. 86/2020 inerente “Indirizzi finanziari”:

1. RA384581 del 26/11/2020 del Servizio Promozione delle Filiere e Biodiversità;

2. RA407243 del 30/11/2020 del Dipartimento della Salute e Welfare;

3. RA457562 del 23/12/2020 del Servizio Foreste e Parchi;

CONSIDERATO  che  le  Strutture  richiedenti  le  variazioni  compensative  hanno  rappresentato
l’urgenza di provvedere;

TENUTO  CONTO che  le  motvazioni  sottese  alle  richieste  sopra  citate,  sostanzialmente
afferiscono all’adeguamento del piano dei conti di capitoli di spesa aventi stessa Missione, stesso
Programma e stesso Macroaggregato e sono necessarie per la sostenibilità delle spese in conformità
della natura economica delle stesse;

francesca.nanni
Font monospazio
ITER 15291 del 30-12-2020



PRESO ATTO che:

 la variazione costituisce atto dovuto e necessario per consentire la corretta regolarizzazione
delle poste contabili, anche ai fini dell’adeguamento del Piano dei Conti;

 trattandosi di variazioni compensative tra capitoli di spesa del medesimo macroaggregato, la
medesima viene disposta ai sensi dell’articolo 51 comma 4 del D.Lgs 118/2011 s.m.i, in
assenza di differente previsione, in merito, dell’ordinamento contabile regionale;  

 il bilancio mantiene il pareggio finanziario, ex articolo 40 D.lgs. 118/2011 e s.m.i.

DATO ATTO  che,  con  la  sottoscrizione  in  calce  alla  presente  determinazione,  il  Funzionario
Responsabile dell’Ufficio attesta che il procedimento istruttorio allo stesso affidato è stato espletato
nel rispetto della normativa e dei regolamenti vigenti;

DETERMINA

 di approvare, ai sensi dell’articolo 51 comma 4 del D.Lgs 118/2011 la variazione al Bilancio
finanziario gestionale 2020 - 2022, in termini di competenza e di cassa, come da Prospetto
denominato “Situazione variazione per delibera su capitoli di Spesa - Analitica” allegato
quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione, dando atto che trattasi di
variazione compensativa tra capitoli di spesa appartenenti al medesimo macroaggregato;

 di trasmettere la presente determinazione alle strutture indicate nei prospetti di variazione
allegati.

Il Dirigente del Servizio Bilancio
(Dott. Fabrizio Giannangeli)

          L’Estensore Il Responsabile dell’Ufficio

    Dott.ssa Antonella Febbo         Dott. Luigi Colangelo



_________________ ____________________
                   Firma                       Firma


		2020-12-23T16:09:03+0000
	LUIGI COLANGELO




